
Carnica

12,5%
7,1%

1 4,2% 0,0%
1 4,2% 1,0%
8 33,3% 27,0%
19 79,2% 67,0%
22 91,7% 96,0%

Кількість досліджених крил - 24
Кількість невизначених крил - 0,0%

Висновок:  ця колонія є придатною для подальшої селекції (покращення).

x1 x2 y1 y2 x1 x2 y1 y2
left 0,92 0,92 0,00 # left 2,00 2,00 0,00 10,46
right 1,42 1,42 0,00 # right 5,00 5,00 0,00 10,46
bottom 0,92 1,42 0,00 # bottom 2,00 5,00 0,00 0,00
top 0,92 1,42 10,46 # top 2,00 5,00 10,46 10,46
leftCNF 0,94 0,94 0,70 # leftCNF 1,95 1,95 0,70 9,17
righCNF 1,25 1,25 0,70 # righCNF 3,22 3,22 0,70 9,17
bottomCNF 0,94 1,25 0,70 # bottomCNF 1,95 3,22 0,70 0,70
topCN 0,94 1,25 9,17 # topCN 1,95 3,22 9,17 9,17

Площа довірчого інтервалу, S = 10,7

x1 x2 y1 y2
left 2,00 2,00 0,92 #
right 5,00 5,00 0,92 #
bottom 2,00 5,00 0,92 #
top 2,00 5,00 1,42 #
leftCNF 1,95 1,95 0,94 #
righCNF 3,22 3,22 0,94 #
bottomCNF 1,95 3,22 0,94 #
topCN 1,95 3,22 1,25 #

0,829…1,113
a.m.Ligustica

Переважаюча порода колонії за імовірнісною оцінкою - a.m.Carnica (відповідність - 
96,0%)

0,852…1,206
a.m.Carnica 0,923…1,420

a.m.Sossimai

Прогноз для 
всієї колонії 

a.m.Caucasica
0,76…2,16

Порода

Застосовані породні діапазони досліджуваних індексів
Дослідної 

проби бджіл  Гантельний 
індекс 

0,704…0,974
a.m.Mellifera

Селекціонер

0,861…1,215

-1,89…5,68a.m.Sossimai 1,86…3,00

a.m.Mellifera
1,61…2,53

Порода
К-ть 

позицій

-5,68…1,89

Загальні дані про колонію
Пасічник

0,00…10,46
2,00…3,29
2,00…5,00

Мінливість

(підпис) (прізвище, ініціали, МП)

Дослідження виконав:

Гантельний індекс
4,938 ± 0,441Кутове дискоїдне зміщ.

0,00…7,59a.m.Ligustica

В наведених нижче графіках використані породні діапазони індексів для переважаючої породи - a.m.Carnica. Червоний 
прямокутник - довірчий інтервал, синій прямокутник - породний діапазон..

1,986…3,228

Результати дослідження колонії

2,584 ± 0,066Кубітальний індекс

 Кубітальний 
індекс 

a.m.Caucasica

Назва параметра

-1,302…8,649

a.m.Carnica

ОБ'ЄДНАННЯ МАТКОВОДІВ УКРАЇНИ
20.12.2018

(дата дослідження)

UA3-079-6-1-2018

 Кутове 
дискоїдне зміщ. 

1,097 ± 0,016

Результати морфометричного аналізу колонії

Селекційна книга
Коеф. 
варіації

Середнє 
значення

-13,36…0,00 0,616…0,923

Номер колонії
Вид осіменіння

Номер матки

Аналіз відповідності породам
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8 7 9

(Додаток №1)

Ci-cls_min 1 Ci-cls_max 30 Left 2% 0,00
Line_min 17 Line_max 24 Left 15% 12,50

MaxLeft_15 16 MinRight_15 25 Right 2% 0,00
MinLeft_15 14 MaxRight_15 27 Right 15% 0,00
MaxLeft_2 13 MinRight_2 28
MinLeft_2 1 MaxRight_2 30

Ci-mean Class Column
2,584 19 2,53 2,75

0,054 0,22 0,245455
18,74545 18,74545

Min Max
2,584 1,986 3,228 0,322 12,5% 1,953 3,215

Min Max
1,097 0,861 1,215 0,078 7,1% 0,944 1,250

Min Max
4,938 -1,302 8,649 2,161 43,8% 0,702 9,174

За гантельним індексом: цілісність колонії - "нормальна", гібридизація - "незначна"

Довірчий інтервал (95%)
СКВ Cv

За дискоїдним зміщенням: гібридизація - "припустима"

M Min Max

UA3-079-6-1-2018Результати морфометричного аналізу колонії

MaxMinM
Довірчий інтервал (95%)

CvСКВ

За кубітальним індексом: цілісність колонії - "нормальна",  гібридизація - "припустима" (класи 1...13 - 0%; 
14...16 - 12,5%; 25...27 - 0%; 28...30 - 0%)

Cv
Довірчий інтервал (95%)

СКВM Min Max
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Крило № Ci DsA  Hi Крило № Ci DsA  Hi
001 2,138 6,177 1,060 000
002 2,734 5,805 1,049 000
003 2,830 5,303 0,990 000
004 1,993 4,687 1,017 000
005 2,938 5,026 1,150 000
006 2,864 8,649 1,158 000
007 2,464 5,153 1,124 000
008 2,380 6,753 1,185 000
009 2,768 5,823 1,196 000
010 2,161 5,611 1,215 000
011 2,594 0,000 1,161 000
012 3,228 4,375 1,086 000
013 3,105 5,910 1,146 000
014 2,565 7,468 1,066 000
015 2,720 5,426 1,071 000
016 2,498 3,566 1,068 000
017 1,986 -1,302 0,861 000
018 2,817 5,254 1,211 000
019 2,597 3,399 1,091 000
020 2,599 3,360 1,074 000
021 2,357 5,900 1,090 000
022 2,514 4,865 1,127 000
023 2,811 3,834 1,087 000
024 2,353 7,463 1,053 000
000 000
000 000
000 000
000 000
000 000
000 000
000 000
000 000
000 000
000 000
000 000
000 000
000 000
000 000
000 000
000 000
000 000
000 000
000 000
000 000
000 000
000 000
000 000
000 000
000 000
000 000

* Невизначені крила позначені в таблиці червоним кольором.

Результати морфометричного аналізу колонії UA3-079-6-1-2018 (Додаток №2)

Обрахунок кубітального індексу, гантельного індексу, та кутового дискоїдного зміщення.


